dan penerapan Syariat Islam, Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2001 tentang

Otonomi Khusus yang diperuntukkan kepada Provinsi Aceh dan Undang-undang

Nomor 11 Tahun 2006 tentang Pemerintah Aceh.

Seterusnya Mahkamah Syariah, merupakan pengembangan dari peradilan

agama, dan diresmikan pada 4 Maret 2003 M/ 1 Muharram 1424 H, sesuai dengan

Undang-undang Nomor 18 Tahun 2001, Keputusan Presiden Nomor 11 Tahun

2003 tentang Pembentukan Mahkamah Syariah tingkat Provinsi, Kabupaten dan

Kotamadya se-Nanggroe Aceh Darussalam dan Qanun Provinsi Nanggroe Aceh

Darussalam Nomor 10 Tahun 2002 tentang Peradilan Syariat Islam sebagai wujud